
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE DOS RECURSOS HÍDRICOS E DA 
AMAZÔNIA LEGAL INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS 

PORTARIA N0 130/97 , de 31 de outubro de 1997 

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO 
AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS-IBAMA, no uso das 
atribuições previstas no Art. 24 da Estrutura Regimental anexa ao Decreto nº 78, de 05 de 
abril de 1.991, e o Art. 83, Inciso XIV do Regimento Interno aprovado pela Portaria 
GM/MINTER n° 445, de 16 de agosto de 1.989, Resolve: 

Art. 1 - Os valores de que trata a Portaria nº 106-N de 25.11.96, publicada no D.O.U de 
27.11.96, Seção I, página nº 25307, relativos às Autorizações para Exportação/Importação , 
Código de Receita 6035, da área de Pesca, entrarão em vigor em 31.12.97. 

Art 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art 3 - Revogam-se as disposições em contrário. 

WILMAR DALLANHOL  

DOU de 04.11.97 - SEÇÃO 01 PAG. 24988 

 


